Item. El repudio asentado en pacto no lo evita, por tanto, tampoco en

entione. Consequentia est bona. Et probatur antecedens. Si aliquis Iudeus duceret uxorem tali pacto, p. posset repudiare quādo voluerit, verē cōtraheret, quod quid alij dicat. Quia ex omni causa poterat repudiare, ut postea probabimus. Ergo & in iudeis gentilis... id in pactum duceret, contrahebat. Nam si licet Iudæo per Dei dispensationem, licet Gentili per consuetudinem habentem vim legis, ut infra dicemus, quando de pluritudine uxorum loquimur in hac. p. ar. 17. Ergo sequitur quod etiam infidelis cum tali pacto contrahens, verē cōtrahet. Ergo etiam si haberet id in voluntate, si non exprimeret. Hęc sententiam tenet Panor. cum multis alijs, contra Glō. in. c. De infide. de cōlug. & Castini. dicens sic. Ex quo lex eorum hoc permittit, licite deducitur in pactum.

Ultimo. Si aliquid duo facerent contractum, & vnus haberet in animo post mensem retrocedendi, esset verus cōtractus, ergo etiam in presentiarum. dato talis haberet in animo relinquere uxorem, esset ratum, si voluit eam ut uxorem accipere, sicut tenet Gratianus supra. Et in. cap. vnico. lib. 6. de sponsa, dicens, quod conditio contra substantiā matrimonij, si fuerit in mente, non vitiat contractum. Idem fateretur Innocentius, sicut refert Panor. in. c. Si conditiones. de conditio. appo. qui dicit, quod quando conditio apponitur contra substantiā matrimonij, si vnus contradicat, & processum est ad consummationem, non vitiat: ergo à fortiori, si solum sit in animo, dū voluntarie illam accepit in uxorem. Hoc etiam videtur affirmare do. Abulen. super. Marth. licet super. p. Regum sentiat contractum. Ergo consuetudo apud infideles Mexicanos, quod tamen acciperent in uxorem cum caremonijs, tamen in animo haberent aliam ducere.

intención. La consecuencia es buena, y lo que antecede se prueba: si algún judío tomara esposa con pacto tal que pudiera repudiarla cuando quisiera (porque por cualquier causa podía repudiarla, como después probaremos), verdaderamente contraería matrimonio, cualquier cosa que digan otros. Por tanto, también el infiel gentil, si lo llevara a pacto, contraía matrimonio. Ya que, si le fue lícito al judío por dispensa divina, le será lícito al gentil por la costumbre que tiene fuerza de ley, como abajo diremos cuando hablemos sobre la pluralidad de esposas, en esta parte, art. 17. Por tanto, se concluye que también el infiel que contrae con tal pacto, verdaderamente contrae matrimonio; por tanto, aun cuando lo tuviera en la voluntad, si bien no lo expresara. Esta opinión sostiene Panormitano, con muchas otras, contra el Glosador, en el c. De infide. de consang. et affini., quien dice así. Por lo que, cuando su ley lo permite, lícitamente se establece en pacto.